

# ایران ورزش

- روزنامه ورزشی صبح ایران
- صاحب امتیاز: خیرگزاری جمهوری اسلامی
- مدیرعامل: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران: علی متقیان
- تلفن: ۱۴ ۸۸۵۰۴۱۱۳ • شماره: ۸۴۷۱۱۷۳
- لیتوگرافی و چاپ: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران
- سازمان آگهی‌ها: ۱۸۷۷ - ۸۸۵۰۱۳۰۰ - ۸۸۷۴۶۵۸۳
- امور مشترکین: ۸۸۷۴۸۸۰۰ - ۸۸۵۱۹۵۴
- نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره ۲۰۸
- صندوق پستی: ۵۳۳۸۸ - ۱۵۸۷۵



رکورد تاریخی ستاره ۲۰ ساله در NBA

با ۹۹ بازی در اختیار استغفان کری، فوق ستاره گلدن استیفت وریز بود اما اکنون ویکتور ومبانیاما با ۹۴ بازی (پنج بازی کمتر از استغفان کری) به رکورد ۲۰۰ پرتاب سه امتیازی موفق در تاریخ NBA رسیده است. طبق آمار موجود ری ال با ۱۲۲ بازی و جیمیز هاردن نیز با ۱۵۶ بازی در رتبه‌های سوم و چهارم این رده بندی قرار دارند. نکته قابل توجه درباره نام‌های مطرح شده این است که هیچ یک از آنها در پست پنج (سنتر) بازی نکرده‌اند و از این نظر آمار ومبانیاما تاریخی و شاید هم دست نیافتنی باشد.

ویکتور ومبانیاما، فوق ستاره ۲۰ ساله تیم بسکتبال سن آنتونیو اسپرز، در بازی مقابل پرتلند تریل بلزرز که با پیروزی ۱۱۴ به ۹۴ اسپرز همراه شد، رکوردی استثنایی را به ثبت رساند که شاید سال‌ها دست نخورده باقی بماند. فوق ستاره ۲۴ ساله سنتر (سنتر) موفیق شد در این دیدار از رکورد درخشان استغفان کری، بهترین سه امتیازی زن تاریخ NBA عبور کند. ستاره ۲۰ ساله اسپرز به سریع ترین بازیکن تاریخ NBA تبدیل شد که با کمترین تعداد بازی، ۲۰۰ پرتاب سه امتیازی موفق را به ثبت رسانده است. این رکورد تا امروز

## در حاشیه



### پپ به دنبال ساخت عصر جدید منچسترستی

منچسترستی در قهرگودالی تیره و تاریک گرفتار شده و هرچه تلاش می کند نمی تواند از آن خارج شود. تیم پپ گواردیولا در ۱۲ بازی اخیرش تنها یک پیروزی به دست آورده است. زمانی که پپ گواردیولا برخلاف انتظار قراردادش با سیتی را تمدید کرد از مدیران باشگاه درخواستی برای خرید بازیکن و تغییر و تحولات بزرگ در تیم نداشت، چه آنکه در آن زمان بحران هنوز چنین ابعاد غول آسایی پیدا نکرده بود. ولی حالا اوضاع متفاوت شده و بخش بزرگی از بازیکنان سیتی در خطر قرار دارند. گی یوم بالاگه، کارشناس برجسته و شناخته شده فوتبال اسپانیا افشا کرد که نیمی از ترکیب اصلی این روزهای سیتی فروخته خواهند شد. او در مصاحبه با دلیلی رکورد گفت: «هدف سیتی در این فصل تغییر کرده و در حال حاضر آنها به پایان رساندن فصل به عنوان یکی از چهار تیم صدر جدول را هدف شان می دانند. من از این باخبرم و معتقدم که به این هدف خواهند رسید. همین الان هم خیلی با این هدف فاصله ندارند و به نظر من این هدف قابل دسترس است. قهرمانی الان دیگر قابل دسترس نیست ولی این هدف در دسترس است. پپ گواردیولا می خواهد از دو سال باقی ماندنش در سیتی برای ساخت یک سیتی جدید استفاده کند.» گی یوم بالاگه در ادامه گفت: «من باخبر شده‌ام که سیتی می خواهد پنج یا شش بازیکن از ترکیب اصلی حال حاضرش را بفروشد. یعنی بیش از نیمی از ترکیب اصلی فعلی. آنها پنج یا شش بازیکن درجه یک خواهند خرید. این اگر اسمش شروع عصر جدید در سیتی نیست، پس چیست.»



### خشم عربستانی‌ها از خنده تمسخرآمیز اسطوره فوتبال عراق

تیم ملی فوتبال عربستان با هدایت هروه زار جام کشورهای عربی حوزه خلیج فارس را نامیدکننده آغاز کرد. از تیم که از شناسن های اصلی قهرمانی در این رقابت‌هاست در دیدار نخستش برابر بحرین با نتیجه سه بر دو شکست خورد. این نتیجه باعث شد انتقادهای زیادی از سرمربی فرانسوی عربستان صورت بگیرد. یونس محمود، اسطوره فوتبال عراق و نایب رئیس فدراسیون فوتبال این کشور در واکنش به این سؤال که آیا عربستان برای قهرمانی آمده است، خنده‌های جنجالی تمسخرآمیز داشت که باعث خشم عربستانی‌ها شد. این واکنش یونس محمود باعث شده است تا حساسیت و جذابیت دیدار عربستان و عراق در هفته سوم این رقابت‌ها بسیار بیشتر شود و بازار گری خوانی بین هواداران دو تیم بسیار گرم شود.

زیدان تمام پیشنهادش را رد کرد

### یا رئال یا فرانسه

زین الدین زیدان که از زمان پایان همکاری اش با رئال مادرید در تابستان ۲۰۲۱ دیگر هدایت تیمی را برعهده نداشته است، حالا ۱۳۰۶ روز می شود که به دور از مستطیل سبز است. روزنامه اسپانیایی «مارکا» چاپ مادرید در این خصوص گزارش داد: زیدو از زمان جدایی اش از رئال مادرید پیشنهادهای زیادی از باشگاه‌ها و فدراسیون‌های مختلف (برای هدایت تیم‌های ملی مختلف) دریافت کرده اما همه آنها را رد کرده است. براساس این گزارش؛ این مربی فرانسوی ایده روشنی در مورد ادامه دوران حرفه‌ای اش دارد و تنها دو پروژه را به این منظور در نظر دارد که با سرمربیگری در رئال مادرید است یا سرمربیگری تیم ملی فوتبال فرانسه؛ با این وجود، زیدان می‌داند که بازگشت به رئال مادرید در حال حاضر غیرممکن است و برای کارلواتچولتی بهترین‌ها را آرزو می‌کند. در سوی دیگر دیدیه دشان تا پایان ماه جولای ۲۰۲۶ با فدراسیون فوتبال فرانسه قرارداد دارد و بعید به نظر می‌رسد تا پیش از پایان جام جهانی ۲۰۲۶ این تیم را ترک کند. با این حال در فوتبال هر اتفاقی ممکن است رخ دهد و در صورت فراهم شدن شرایط زیزو آمده بازگشت به رئال مادرید و یا قبول هدایت تیم ملی کشورش است.



# بیار ملیکی محمدری ستاره‌ای که خاموش شد

**جعفری: ملیکا از یاد نمی‌رود**  
پرافتخارترین سرمربی فوتبال زنان ایران نه اینستاگرام پررنگ و برقی دارد و نه اصلاً علاقه‌مند به دیده شدن است، او داغ دیده است. زلزله‌ییم، از دست دادن پسر نوجوانش پیران نارسایی قلبی و مبتلا شدن به کرونا و سپس مرگ افسشین، برادر جوانش که نقش غم را روی صورت مرضیه جعفری ابدی کرده است. حالا پس از گذشت یکسال باز همانند روزهایی که در استادیوم آزادی به هنگام وداع ملیکا روی باهانش توان ایستادن نداشت اتفاقات سوم دی ماه ۱۴۰۲ در دوباره را مرور کرد و گریست: «ملیکا می‌توانست زندگی بهتری را در آمریکا داشته باشد ولی برگشت و در ایران ماند و برای تیم ملی بازی کرد. به نظر من ملیکا جانش را به خاطر تیم ملی کشورش و وطنش داد. خیلی خوب بود و کنار من می‌آمد و به من می‌گفت فکر کنید، پسران هستم و بداندید در کنار تان می‌مانم. بارها بی‌اس را به او و گریایی می‌دادم تا بازی کنند. او خیلی از اخلاق‌های مهربانی اش شبیه فرزندم بود و همیشه بدون اینکه حرفی بزند هوایم را داشت. من مطمئنم هم اکنون پیش هم هستند. همیشه حس می‌کنم او در چمن سبز کنار هم تیمی‌هایش بازی می‌کند. واقعاً نمی‌توانم فراموشش کنم. باز هم می‌گویم هرگز ملیکا از یاد نمی‌رود.»

**خواجوی: بار سنگینی روی قلمب ماندگار شده است**  
زهرا خواجوی که در آخرین لحظات زندگی ملیکا محمدی همراه او در اراکه مرگ بود ولی از آن سانه نجات یافته است، اتفاقات یکسال گذشته را این طور روایت می‌کند: «من همان دوست خوش شانس هستم که ملیکا را در اراکه مرگ همراهی می‌کرد. حالا مدت‌هاست که به فوتبال بازگشته‌ام اما در طول یکسال گذشته نتوانستم لحظه‌ای از فکر او بیرون بیایم. یک سال است که هر شب می‌میرم و صبح روز بعد دوباره به زندگی ادامه می‌دهم. در این یک سال هر لحظه درد کشیدم، ساعتی نبودم است که به تو فکر نکنم و هیچکس نمی‌داند چه بار سنگینی روی قلب من ماندگار شده است. قصد ناشکری ندارم، خدا به من عمر دوباره داده است. اما کاش بودی. بارها باورها آرزو کردم که کاش یا با هم زنده می‌ماندیم و یا با هم چشم‌مان را برای همیشه می‌بستیم. در تک‌تک این لحظات بعد از هر شیخه و در آغوش کشیدن هر تویی، با هر دردی، با هر لبخندی، تو مقابل چشمانم هستی. ملیکا! من شب‌ها با این امید می‌خواهم که دوباره تو را با همان لبخند زیبا در خواب‌هایم ببینم... ملیکا! من هنوز مرگ تو را باور ندارم و نمی‌توانم واژه مرگ را در کنار اسم تو بگذارم. گاهی هم فکر می‌کنم تو خیلی انسان خوبی بودی و نتوانستی کنار ما آدم‌های بد به زندگی ادامه دهی.»

**گزارش یک محمدرضا رحیم پور**  
یک سال از شب شومی می‌گذرد که فوتبال ایران یکی از درخشان‌ترین ستاره‌هایش، ملیکا محمدی را از دست داد. دختری که سرشار از شور و زندگی بود، دختری که در دل تاریکی‌ها به تیغ امید و شجاعت چنگ زد و با تلاش‌های بی‌وقفه‌اش، جایگاه زنان ایرانی در ورزش را ارتقا داد. اما افسوس که این ستاره خیلی زود خاموش شد. غم از دست دادن او همچنان در دل‌های ورزشی دوستان و خانواده‌اش موج می‌زند. آسمان بارها طلوع و غروب کرده، همبازی‌هایش با دل‌های شکسته به میدان برگشتند. اما سنگینی فقدان او، همچنان دستی در دل مردم و دنیای فوتبال دارد. ملیکا محمدی، متولد ۹ فروردین ۱۳۷۹، نمادی از نسل جدیدی از دختران ایرانی است که عزم راسخی در پیگیری رویاهایشان داشتند. هافبک تیم ملی و باشگاه فوتبال خاتون‌بم، در یک اتفاق ناگوار و تلخ جان خود را در یک تصادف رانندگی از دست داد. با اینکه همبازی‌های او، به‌همراه طاهرخانی و زهرا خواجوی، در این سانه آسیب دیدند و خوشبختانه جان به در بردند، اما جای خالی ملیکا همچنان احساس می‌شود. پس از وقوع این حادثه تلخ، مراسم تشییع پیکر



## عکس نوشت

### خداحافظی گاریدو با پرسپولیس

کارلوس گاریدو سرمربی جدانشده پرسپولیس، روز گذشته در محل تمرینات حضور پیدا کرد و با شاگردان خود و عوامل تیم، خداحافظی کرد.



## فضای مجازی



پست خداحافظی خوان کارلوس گاریدو از پرسپولیس

داستان همکاری پرسپولیس و خوان کارلوس گاریدو به پایان رسید. سرمربی اسپانیایی ۲۰ بار روی نیمکت سرخ‌ها نشست و ۹ برد کسب کرد. این مربی پس از رسمی شدن جدایی اش از جمع سرخ‌ها، پست خداحافظی‌ای در اینستاگرام به اشتراک گذاشت: «تشکر پرسپولیس. فقط می‌توانم بگویم از همه شما بسیار سپاسگزارم. بازیکنان، کارکنان، هواداران. من واقعا از زمان با هم بودنمان لذت بردم. تشکر تهران، ممنون ایران، تو در قلب من خواهی بود. برای شما بهترین‌ها را آرزو می‌کنم. خداحافظ.»



### عذرخواهی بازیکن تیم زنان سپاهان از پرسپولیس‌ها



استوری جنجالی فاطمه عادل‌لی و کری خوانی برای پرسپولیس‌ها باعث ایجاد خواشای زیادی در شبکه‌های اجتماعی شد. در همین رابطه فاطمه عادل‌لی برای این استوری جنجالی به کمیته اخلاق احضار شد. فاطمه عادل‌لی بازیکن تیم زنان سپاهان با انتشار استوری در صفحه شخصی اینستاگرامی از پرسپولیس‌ها معذرت‌خواهی و تاکید کرد حرف‌های او توهین نبوده و صرفاً قصد کری خوانی داشته است.



## خوشامدگویی



بالاخره بعد از مدت‌ها یکی از فانتزی‌های ذهنی هواداران پرسپولیس رنگ واقعیت گرفت تا کریم باقری به عنوان مرد محبوب و مورد اعتماد هواداران این تیم، با جدایی خوان کارلوس گاریدو، سکان هدایت سرخ‌پوشان را در دست بگیرد. در میان سیل تبریک‌ها و پیام‌های دلگرم‌کننده پیشکسوتان پرسپولیس، مرد محبوب دهه ۶۰ سرخپوشان با انتشار یک استوری به کریم باقری تبریک گفت. ناصر محمدخانی در استوری اینستاگرامی اش نوشت: قوت قلب هواداران، موفق و سربلند باشی کریم جان.

